
direkt  
an der 

Skipiste

P r e i s e  &  A n g e b o t e 
W i n t e r  2 0 2 4 - 2 5



P r e i s l i s t e W i n t e r  2 0 2 4  -  2 0 2 5

	 19.12.2024	 26.12.2024	 06.01.2025	 22.02.2025	 01.03.2025	 08.03.2025	 11.04.2025
	  26.12.2024	 06.01.2025	 22.02.2025	 01.03.2025	 08.03.2025	 23.03.2025	 21.04.2025
 
Arnika Classic 50-75 m2	 E 18,00	 E 22,00	 E 18,00	 E 19,00	 E 20,00	 E 18,00	 E 20,00

Jochtal Comfort 70-100 m2	 E 22,00	 E 27,50	 E 22,00	 E 23,50	 E 25,00	 E 22,00	 E 25,00

Zirbe Deluxe 75-100 m2	 E 26,00	 E 32,00	 E 26,00	 E 27,50	 E 29,00	 E 26,00	 E 29,00

Fane Superior 100-130 m2	 E 29,50	 E 36,00	 E 29,50	 E 31,50	 E 33,00	 E 29,50	 E 33,00

Lärche Premium 130-160 m2	 E 33,50	 E 40,00	 E33,50	 E 35,50	 E 37,00	 E 33,50	 E 37,00

	 19.12.2024	 26.12.2024	 06.01.2025	 22.02.2025	 01.03.2025	 08.03.2025	 11.04.2025
	  26.12.2024	 06.01.2025	 22.02.2025	 01.03.2025	 08.03.2025	 23.03.2025	 21.04.2025
 
Erwachsene	 E 16,00	 E 19,50	 E 16,00	 E 16,50	 E 17,50	 E 16,00	 E 17,50

Kinder 0 - 3 Jahre	 Gratis	 Gratis	 Gratis	 Gratis	 Gratis	 Gratis	 Gratis

Kinder 4 - 6 Jahre	 E 9,00	 E 10,50	 E 9,00	 E 9,00	 E 9,50	 E 9,00	 E 9,50

Kinder 7 - 12 Jahre	 E 9,50	 E 11,00	 E 9,50	 E 9,50	 E 10,00	 E 9,50	 E 10,00

Hund	 E 5,00	 E 8,50	 E 5,00	 E 7,00	 E 8,50	 E 5,00	 E 8,50

Mietbad	  E 27,50	 E 31,50	 E 27,50	 E 29,50	 E 31,50	 E 27,50	 E 31,50

Preise für Zusatzleistungen:
• Strom* E 1,00/kWh • Gas* E 10/m3 • Ortstaxe E 2,10/Nacht und Person ab 14 Jahren • 2. Auto E 3,50/Tag • Leihgebühr 
Eurostecker E 5,00 einmalig • Leihgebühr TV Kabel E 5,00 einmalig • Leihgebühr Gasschlauch E 0,80/Tag • Strompauschale 
(wenn kein Zähler vorhanden oder kaputt) wird mit E 6,50/Tag verrechnet

*Richtpreise, der abgerechnete Preis kann aufgrund der Entwicklung der Energiepreise abweichen. Wird nach Verbrauch abgerechnet.
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Angebote

Firn, Ski & Schnee 7=6
11. April - 20. April 2025    

Sonnenschein und kühle Nächte – die perfekten Zutaten für 
herrlich knackigen Firnschnee. Wer Skifahren als Genusserlebnis 
zelebriert, der ist jetzt goldrichtig! Für Frühaufsteher und 
Genießer der morgendlichen Ruhe öffnet das Skigebiet jeden 
Dienstag und Donnerstag bereits um 7:50 Uhr seine Tore!

Leistungen:

•	 1 Nacht geschenkt 7=6

•	 6-Tages-Skipass zum Preis von 5 (nicht im Übernachtungspreis 
inklusive)

•	 Möglichkeit Skiverleih zum Preis von 6=5 und Gruppen-
Skikurs zum Preis von 5=4 zu reservieren

•	 “Ski-Zeitig”: immer Dienstag (in Vals Jochtal) und 
Donnerstag (in Meransen Gitschberg) ab 7.50 Uhr bestes 
Wedelvergnügen auf frisch gespurten Pisten

•	 1 kleines Willkommensgeschenk pro Stellplatz

Preise für 7 Nächte, nur 6 bezahlen  
pro Stellplatz für 2 Personen 

Arnika Classic	 330,00 € 	 statt	 385,00 €

Jochtal Comfort	 360,00 € 	 statt	 420,00 €

Zirbe Deluxe	 384,00 € 	 statt	 448,00 €

Fane Superior	 408,00 € 	 statt	 476,00 €

Lärche Premium	 432,00 € 	 statt	 504,00 €
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Die Angebote beziehen sich auf die Personenpauschale und 
die Stellplatzgebühr. Im Preis ist die Kurtaxe nicht enthalten, 
diese wird extra berechnet. Gas- sowie Stromverbrauch 
werden auf die tatsächlichen Aufenthaltstage berechnet.

Weiße Wochen 7=6
06. Januar - 25. Januar 2025   

Unsere exklusiven Vorteilswochen im Skigebiet Gitschberg 
Jochtal im Januar. Nutzen sie die einmaligen Preisvorteile in allen 
Bereichen: Bei uns am Campingplatz Lärchwiese, im Skigebiet 
beim Kauf des Skipasses, beim Skiverleih sowie in der Skischule 
erhalten Sie einmalige Konditionen für eine unvergessliche 
Skiwoche in der Skiregion Gitschberg Jochtal.

Leistungen:

•	 1 Nacht geschenkt 7=6

•	 Vom Campingplatz direkt auf die Piste

•	 6-Tages-Skipass zum Preis von 5 (nicht im Übernachtungspreis 
inklusive)

•	 Möglichkeit Skiverleih zum Preis von 6=5 und Gruppen-
Skikurs zum Preis von 5=4 zu reservieren

•	 1 kleines Willkommensgeschenk pro Stellplatz

Preise für 7 Nächte, nur 6 bezahlen  
pro Stellplatz für 2 Personen 

Arnika Classic	 300,00 € 	 statt	 350,00 €

Jochtal Comfort	 324,00 € 	 statt	 378,00 €

Zirbe Deluxe	 348,00 € 	 statt	 406,00 €

Fane Superior	 369,00 € 	 statt	 430,50 €

Lärche Premium	 393,00 € 	 statt	 458,50 €



WINTER 
Ausstattung und Leistungen

•	 Unser Naturcampingplatz Lärchwiese liegt direkt an 
der Skipiste und an den Aufstiegsanlagen zum Skigebiet 
Gitschberg Jochtal

•	 Gesichertes Skidepot mit Skischuhtrockner
•	 Großzügiges Indoor-Spielzimmer
•	 Frischwasseranschluss sowie Grauwasseranschluss auf 

allen Plätzen
•	 Direktanschluss an die Gasringleitung (außer Stellplätze 

Jochtal Komfort)
•	 Strom mit 16 Ampere Absicherung auf allen Plätzen
•	 Kostenloses WLAN
•	 TV/Radio Anschluss DVBT 2 auf allen Plätzen
•	 Jeder Stellplatz verfügt über eigene Trinkwasserzufuhr 

sowie über direkte chemische Kassettenentsorgung am 
Platz (Sommer und Winter)

•	 Gasflaschenservice 5kg/11kg/25kg
•	 Reisemüllentsorgung
•	 Zwei großzügige Sanitärgebäude | Komfortduschen | 

WCs | barrierefreie WCs | Waschtische | Kinderbad | 
Babyraum

•	 Mietbäder mit Komfortdusche, WC/Bidet, Waschtisch 
(kostenpflichtig)

•	 Geschirrspülraum
•	 Waschraum und Trockenraum für Ihre Wäsche
•	 Kinderspielplatz im Freien 
•	 Hunde WellnessbadDie Almencard im Winter   

Unsere Gäste erhalten auch im Winter von uns die 
Almencard geschenkt. Diese Leistungen sind inklusive:

Öffentliche Verkehrsmittel gratis 
Mit der Almencard nutzt ihr die öffentlichen Verkehrsmittel 
(Regionalzüge, Busse) in Südtirol kostenlos. 

Kostenlose Alm- und Shuttle-Busse 
Mit der Almencard nutzt ihr den Almbus von Mühlbach auf 
die Rodenecker-Lüsner Alm kostenlos.

Museen 
Die Almencard ermöglicht euch kostenlose Eintritte in über  
90 Museen und Ausstellungen in Südtirol.



Familie Fischnaller

Jochtalstraße 5A
I-39037 Vals - Mühlbach
Tel. 0039 0472 694945
info@camping-laerchwiese.com 

www.camping-laerchwiese.com
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Anreise ganz leicht 
gemacht!

 Unsere Koordinaten:  
46°50‘59.0“N 11°37‘12.2“E 
QR Code scannen und mit 

Google Maps zu uns finden!

Nur 20 Minuten von der Autobahnausfahrt Brixen-Pustertal entfernt

BRIXEN
LIENZ

TOBLACH
BRUNECK

STUTTGART MÜNCHEN
INNSBRUCK

CORTINA
VENEZIA

TRENTO
VERONA
MILANO
VENEZIA
MODENA
ROMA

BOZEN

MERAN

SCHLANDERS

St. LEONHARD

Timmelsjoch

Camping 
Lärchwiese




